
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЛИБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Номер 
документа 

Дата 

107-од 11.08.2016г. 

П Р И К А З 

«Об утверждении Перечня правоустанавливающих документов, необходимых для 
осуществления деятельности МАОУ ДО БР ЦДО» 

В связи с формированием электронной нормативно-правовой базы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
. v 

1. Установить Перечень правоустанавливающих документов, необходимых для 
осуществления деятельности МАОУ ДО БР ЦДО (Приложение 1). 

2. Поручить документоведу осуществлять учет и хранение данных документов, 
3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по 

АХЧ Бритикову В.П. 

Директор МАОУ ДО БР ЦДО Маслова Л.В. 



Приложение к Приказу директора МАОУДО БР ЦДО 
от 11.08.2016г. №107-од 

Перечень правоустанавливающих документов, необходимых для осуществления 
деятельности МАОУ ДО БР ЦДО: 

1. Учредительные документы: 
- Приказ УСП Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район; 
- Устав; 
- Договор между учредителем и МАОУ ДО БР ЦДО. 

2. Документы, подтверждающие юридический статус организации: 
- Свидетельство о регистрации юридического лица; 
- Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; 
- Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических 
лиц; 
- Лицензия на право осуществления деятельности с приложением; 
- Информационное письмо об учете в ЕГРПО по общероссийским классификаторам. 

3. Документы на недвижимое имущество (здания, строения, сооружения): 
- Постановления Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район; 
- Распоряжения Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район; 
- Приказы Управления социальной политики Администрации муниципального 
образования Билибинский муниципальный район; 
- Свидетельства о государственной регистрации права собственности; 
- Договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом; 
- Акты о приеме-передаче объекта недвижимости. 

4. Документы на движимое имущество: 
- Распоряжения Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район; 
- Акты о приеме-передаче объекта основных средств; 
«О передаче объектов движимого имущества из муниципальной казны»; 
- Паспорта транспортных средств; 
- Договоры купли-продажи транспортных средств. 

5. Документы на земельные участки: 
- Свидетельства о государственной регистрации права собственности; 
- Постановления Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район: 
- Договоры; 
- Кадастровые паспорта. 


